14, 2 cuique *Rhenanus*: cui | 8 visus *Pichena* | 12 lacunam indicavit *Ferretius*, cf. *Nipperdey ad h. l.* | 16 devellebant *Ernesti*

comperatorem

conscribit obsignatque et liberto tradit; tum solita curando
 15 corpori exsequitur. dein multam post noctem, egressa cubi-
 culo uxore, operiri fores iussit; et coepta luce perfosso in-
 gulo, iacente humi gladio, repertus est. 28 I. 99 -

16. Audire me memini ex senioribus visum saepius inter
 manus Pisonis libellum, quem ipse non vulgaverit; sed ami-
 cos eius dictitavisse, litteras Tiberii et mandata in Germani-
 cum contineri, ac destinatum promere apud patres principem-
 5 que arguere, ni elusus a Seiano per vana promissa foret;
 nec illum sponte extinctum, verum inmisso percussore. quo-
 rum neutrum adseveraverim: neque tamen oculere debui
 narratum ab iis, qui nostram ad inventam duraverunt. Caesar
 flexo in maestitiam ore suam invidiam tali morte quaesitam
 10 apud senatum *conquestus M. Pisonem vocari iubet* crebris-
 que interrogationibus exquirat, qualem Piso diem supremum
 noctemque exegisset. atque illo pleraque sapienter, quae-
 dam inconsultius respondente, recitat codicillos a Pisonem in
 hunc ferme modum compositos: 'conspiratione inimicorum et
 15 invidia falsi criminis oppressus, quatenus veritati et innocen-
 tia meae nusquam locus est, deos immortales testor vixisse
 me, Caesar, cum fide adversum te, neque alia in matrem
 tuam pietate; vosque oro liberis meis consulatis, ex quibus
 Cn. Piso qualicumque fortunae meae non est adiunctus, cum
 20 omne hoc tempus in urbe egerit, M. Piso repetere Suriam
 dehortatus est. atque utinam ego potius filio iuveni quam
 ille patri seni cessisset. eo inpensius precor, ne meae pra-
 vilitatis poenas innoxius luat. per quinque et quadraginta an-
 norum obsequium, per collegium consulatus quondam divo
 25 Augusto parenti tuo probatus et tibi amicus nec quicquam
 post haec rogaturus salutem infelicis filii rogo.' de Plancina
 nihil addidit.

17. Post quae Tiberius adolescentem crimine civilis belli
 purgavit, patris quippe iussa nec potuisse filium detrectare,
 simul nobilitatem domus, etiam ipsius quoquo modo meriti

16, 10 conquestus — iubet *supplevimus Weissenbornium se-
 cuti, qui tamen etiam in senatum post iubet addidit.*

gravem casum miseratus. pro Plancina cum pudore et fla-
 gitio disseruit, matris preces obtendens, in quam optimi cuius- 5
 que secreti questus magis ardescebant. id ergo fas aviae,
 interfetricem nepotis adspicere, adloqui, eripere senatui.
 quod pro omnibus civibus leges obtineant, uni Germanico non
 contigisse. Vitellii et Veranii voce desletum Caesarem, ab
 imperatore et Augusta defensam Plancinam. proinde venena 10
 et artes tam feliciter expertas verteret in Agrippinam, in li-
 beros eius, egregiamque aviam ac patruum sanguine miser-
 rimae domus exsatiaret. biduum super hac imagine cogni-
 tionis absumptum, arguente Tiberio liberos Pisonis matrem
 uti tuerentur. et cum accusatores ac testes certatim perora- 15
 rent respondente nullo, miseratio quam invidia augebatur.
 primus sententiam rogatus Aurelius Cotta consul (nam refe-
 rente Caesare magistratus eo etiam munere fungebantur) no-
 men Pisonis eradendum fastis censuit, partem bonorum publi-
 candam, pars ut Cn. Pisoni filio concederetur isque praeno- 20
 men mutaret; M. Piso exuta dignitate et accepto quinquagiens
 sestertio in decem annos relegaretur, concessa Plancinae in-
 columitate ob preces Augustae.